
Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 333 del 17/05/2022 1

Proposta n. 205 COPIA

Servizio n. 1 - Servizi Generali
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Registro Generale n. 333 del 17/05/2022

Oggetto: Gara Trasporto scolastico. Affidamento dei servizi di inserzione su GURI. Istituto Poligrafico di
Stato. Determina a contrarre ed impegno di spesa

CIG: Z543656875

Il sottoscritto Maurizio Lischi, nominato Responsabile dei Servizi Generali con Decreto del Sindaco n. 4 del 31.3.2022,
con attribuzione di funzioni dirigenziali ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000, il quale dichiara di essere in assenza
di conflitto di interessi ex art. 6 bis della Legge n. 241/1990, come introdotto dalla L. n. 190/2012, anche in qualità di
responsabile unico del procedimento:
Visti

- l’art. 107 del d.lgs.n. 267/2000 e l’art. 39 del vigente Statuto Comunale nei quali è disciplinata l’attribuzione e
l’esercizio delle funzioni dirigenziali;

- gli artt. 21 e 22 del vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
- gli artt. 191, 192 e 183 del d.lgs. n. 267/2000 e gli artt. 25 e 27 del vigente Regolamento di contabilità;

Vista
- la delibera del Consiglio Comunale n. 42 del 31/03/2022 con il quale è stata approvata la nota di aggiornamento al

DUP 2022/2024;
- la delibera di Consiglio Comunale n. 46 del 31/03/2022 con la quale è stato approvato il "Bilancio di previsione

armonizzato 2022/2024”
- con delibera di Giunta Municipale n. 50 del 3/5/2022 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2022/2024 –

parte contabile

Visto
- il D. Lgs.n.50/2016 “Codice dei Contratti Pubblici”;
- Il D.L. 76/2020 convertito con L. 120/2020 e il D.L. 77/2021 convertito con L. 108/2021;
- il DPR n. 445/2000, e ss.mm.ii., Testo unico in materia di documentazione amministrativa;
- la Legge 241/1990 e ss.mm.ii., recante le Norme sul procedimento amministrativo;
- la Legge Regionale Toscana 38/2007, e ss.mm.ii., Norme in materia di contratti pubblici e relative disposizioni sulla

sicurezza e regolarità del lavoro;
- il vigente Regolamento comunale sui contratti approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 46 del

21.04.2009 e ss.mm.ii.;
- il D. Lgs. 23.06.2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di

bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi;



Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 333 del 17/05/2022 2

- il D.P.R. n 62/2013, Codice nazionale di comportamento dei dipendenti pubblici ed il Codice di comportamento dei
dipendenti pubblici del Comune di Collesalvetti, approvato con delibera di G.M. n. 142/2013 e modificato con
delibera G.M. n. 213/2020;

- il “Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2022-2024 approvato con deliberazione
della Giunta Comunale n. 47 del 28.4.2022;

Vista la Convenzione associativa della Centrale Unica di Committenza della Val di Cecina e Val di Fine, come
approvata con D.CC n.17 del 29/04/2020 e sottoscritta dal Comune di Collesalvetti ai sensi e per gli effetti di cui
all'art.37 c.4 del Codice dei Contratti;

Vista E Richiamata la Determina a Contrarre n. 168 del 19/03/2022, con la quale si provvede ad approvare il Progetto, il
Capitolato speciale e lo schema di contratto per l’aggiudicazione dell’appalto del servizio di trasporto scolastico ai sensi
dell’art.60 del D.lgs n.50/2016 e ss.mm.ii., prenotando il conseguente impegno di spesa e demandando alla Centrale
Unica di Committenza cui il Comune è associato l’avvio e l’espletamento della relativa procedura negoziale;

dato atto che la preposta Centrale Unica di Committenza (CUC) ha provveduto, per quanto di competenza ai sensi della
vigente convenzione associativa, alla predisposizione del Bando e del disciplinare di gara e ad ogni altro adempimento
necessario all’espletamento della procedura negoziale di cui trattasi, trasmettendo alla RUP del Comune di Collesalvetti
i preventivi acquisiti per contro della medesima amministrazione appaltante ai fini delle inserzioni e pubblicazioni
obbligatorie sulla Gazzetta Ufficiale (GURI) e sui quotidiani locali e nazionali, come allegati in forma semplice alla
presente determinazione (sub. Allegati 1 e 2);

Dato atto come segue delle offerte economiche risultanti dai suddetti preventivi:
- Inserzione su GURI: tot. €.1.074,00;

Considerata la congruità delle offerte di cui sopra;
Dato Atto che per i servizi di inserzione e pubblicazione di cui sopra è stato acquisito il Codice CIG di seguito indicato:
nserzione su GURI – CIG Z543656875
Visto l’art.1 c.450 della L. 296/2006, come da ultimo modificato dall’art.1 c.130 della L.145/2018 (Legge di Bilancio
2019), con particolare riferimento alle soglie di valore dei c.d. “micro-acquisti”, per i quali è possibile procedere in
deroga all’obbligo di ricorrere al mercato elettronico e/o a mezzi di comunicazione telematica, di cui anche al
Comunicato del Presidente ANAC del 30/10/2018, recante indicazioni sull’applicabilità dell’art.40 c.2 del Codice, per
la suddetta tipologia di acquisizioni

Espresso il parere favorevole di regolarità tecnica del presente atto, attestante regolarità e correttezza
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis D.Lgs. n. 267/2000, che con la sottoscrizione viene
dichiarato;

DETERMINA

1. Di richiamare l’intera premessa a far parte integrante del presente provvedimento;
2. Di affidare ai sensi dell’articolo 1 co. 2 lett. a) del D.L. 76/2020 e ss.mm.iI i servizi di inserzione e pubblicazione

del Bando di gara per l’aggiudicazione del servizio di trasporto scolastico di cui alla D.D. n. 168/2022 ai soggetti e
per gli importi di seguito indicati:

- Inserzione su GAZZETTA UFFICIALE della REPUBBLICA ITALIANA (GURI), a mezzo apposita piattaforma
Iol2 a favore dell’Istituto Poligrafico e zecca dello Stato – CIG Z543656875, per totale €. 1074,00 comprensivo di
IVA;

3. Di impegnare la spesa derivante dagli affidamenti di cui al punto 1 del dispositivo, pari a tot. €. 1.074,00 sull’U-
Cap.135/8 del Bilancio di previsiona annuale/PEG 2022-2024, come di seguito indicato:

U-Cap. e Cod. Anno di esigibilità importo Beneficiario e CIG

135/8 2022 €.1074,00
Istituto Pol e Zecca Stato
CIG Z543656875

4. Di trasmettere la presente Determinazione alla Centrale Unica di Committenza (C.U.C.) della Val di Cecina e Val
di Fine, di cui alla Convenzione costitutiva approvata con D.CC n.17 del 29/04/2020 e sottoscritta dal Comune



Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 333 del 17/05/2022 3

diCollesalvetti ai sensi e per gli effetti di cui all'art.37 c.4 del Codice dei Contratti, per gli adempimenti di
competenza;

5. Di trasmettere la presente Determinazione ai Servizi finanziari per gli adempimenti di competenza;
6. Di disporre la pubblicazione del presente Atto all’Albo Pretorio on line dell’ente in coerenza con le

vigentidisposizioni legislative in materia di procedimento amministrativo e trasparenza dei relativi atti e documenti.

Il Responsabile del Servizio
Maurizio LISCHI



Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 333 del 17/05/2022 4

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Finanziario rilascia, ai sensi dell'art. 147-bis comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000,
il visto di regolarità contabile

Favorevole
attestante la copertura finanziaria e l'avvenuta registrazione nelle scritture contabili come di seguito riportato.

Impegno

Descrizione: Affidamento dei servizi di inserzione su Guri Cig Z543656875 a favore di I.P.Z.S.
CIG:

Piano
Finanziario Missione Capitolo Descrizione Capitolo Esercizio

Variazione
Impegno

1.03.02.16.001 01.03 135.8
GARE E CONTRATTI

(Pubblicazione bandi) - Prestazioni
servizi

2022

N. Provvisorio N. Definitivo Importo N. Sub-impegno Importo sub-impegno

278 1479 1.074,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: ISTITUTO POLIGRAFICO DELLO STATO
Codice Fiscale: 00002345462 - P.Iva:

Collesalvetti, 17/05/2022 Il Responsabile Finanziario
f.to Alessandra Zambelli



Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 333 del 17/05/2022 5


